

بسم الله الرحمن الرحيم

دکتر محمود بهمن آبادی

مختصری راجع به سوابق تحصیلی آموزشی و اجرایی بفرمائید (بیوگرافی)

در سال ۱۳۶۲ (بهمن ماه) وارد دانشگاه شدم. تمام تحصیلات دانشگاهی از کارشناسی تا دکترا را در این دانشگاه گذراندم. از سال ۱۳۷۸ نیز تا کنون به عنوان هیات علمی دانشکده فیزیک مشغول به کار شدم.

در سالی که وارد دانشگاه شدید وضعیت دانشگاه از نظر سیستم مدیریتی، امکانات، شرایط سیاسی اجتماعی چگونه بود.

ج در آن زمان هم از نظر هم از نظر کمیت و کیفیت کار آن قدر برجسته نبود که به یک سیستم مدیریت پیچیده احتیاج باشد. لذا می توانم بگویم در آن زمان بیشتر سیستم مدرسه ای بود تا سیستم دانشگاهی.

آیا روند فعالیت ها دانشگاه و سیستم جهت اهداف اولیه حرکت می کند و وضعیت فارغ التحصیلان در راستای اهداف اولیه تاسیس دانشگاه بوده و یا هست.

باید بینیم اهداف اولیه چه بوده تا در مورد آن بتوان گفت که آیا در آن راستا حرکت می شود یا خیر. می گویند شاه با دانشکده ی فنی دانشگاه تهران سر ناسازگاری گذاشته بود و این دانشگاه را تاسیس کرد که افراد نخبه شناسایی شوند و احتمالاً برای صدور به خارج کشور بروند. اما هدف نظام مقدس جمهوری اسلامی قطعاً این نیست و طبیعتاً سعی برای ماندن این افراد صورت می گیرد. حال تا چه حد موفق بوده ایم احتیاج به اطلاعات آماری دارد. اما این که دانشگاه توانسته در صنعت و حوزه های دیگر تا ثیر بگذارد. با توجه به اطلاعات بنده قطعی می باشد

مهمترین اقدامات انجام شده توسط جنابعالی در دوره فعالیت خود در دانشگاه و تصدی مسئولیت دانشکده یا دانشگاه جهت پیشبرد امور و بهبود وضعیت چه بوده است.

در دانشکده فیزیک اجرای تاسیس رصد خانه ی پرتو های کیهانی ، و در معاونت دانشجویی که بنده حدودا چهار سال به عنوان معاون دانشجویی دانشگاه بودم اقدامات خوبی انجام شد که در کتابچه عملکرد دانشگاه صنعتی شریف (از ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۳) ثبت می باشد .

در ابتدا با چه مسائل و چه مشکلاتی مواجه بودید .

در مورد تاسیس رصد خانه : بیشتر واگذاری زمین مناسب برای استقرار رصد خانه که هنوزم محقق نشده ولی خوشبختانه تجهیزات آن تهیه شده است . در مورد اقدامات حوزه دانشجویی : مشکلات مالی فراوان باعث انجام نشدن بعضی از پروژه ها شد .

**مهمترین اشکالات وارد به دانشگاه از بعد آموزشی ، علمی و اجرایی و پژوهشی چیست ؟ آیا کارکرد دانشگاه مطلوب است ؟**

من فکر می کنم از نظر آموزشی کارکرد دانشگاه ما مطلوب است . اما از نظر پژوهشی مشکلات مالی وعدم همکاری بعضی از حوزه های کشوری باعث رکود می شوند .

**نحوه فعالیت و همکاری اساتید در دانشکده را بفرمائید . از اساتید و همکارانی که دوره فعالیت خود برجستگی و خصوصیات ممتازی داشته و یا دارند وبه عنوان الگو می باشند نام ببرید**

همکاری اساتید در بعضی از زمینه های پژوهشی خوب است اما تا به ایده آل رسیدن فاصله داریم . آقای دکتر جلال صمیمی از نظر بنده ، یک استاد برجسته از نظر کار آکادمیک و تفکیک آکادمیک بودند (که متاسفانه هم کتون به علت مشکلات جسمانی قادر به کار برجسته نیستند ) از همکارن دیگری نیز آقای دکتر گلشنی را می توانم نام ببریم :ه از نظر آموزش یک معلم خوب بودند. /

**سطح علمی فعلی دانشکده در مقایسه با دیگر دانشکده ها ؟ چگونه است امکانات موجود آزمایشگاهی و کمک آموزشی در مقایسه چگونه است .**

سطح علمی فعلی دانشکده‌های فیزیک نسبت به دانشکده‌های دیگر بسیار خوب است و از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است. امکانات آزمایشگاهی نسبتاً خوبی داریم که طی دوده اخیر حاصل شده است.

**چه نقاط قوت و احیاناً ضعفی در تصمیمات و برنامه‌های اجرایی در دوره‌های مدیریت دانشگاه از ابتدا ای ورود تا کنون دیده‌اید را بفرمائید .**

از نظر من دوره‌های مدیریتی مختلف تفاوت چشمگیری با یکدیگر نداشته‌اند و همه برای اعتلای دانشگاه کوشیده‌اند ( اگر ضعف دیده می‌شده بیشتر در حوزه‌های فرهنگی بوده که کار قابل توجهی صورت نگرفته و از این نظر اساتید کمبود قابل توجهی حس می‌کنند .

**آیا دانشگاه اکنون پیر شده است یا پخته ؟**

بنده فکر می‌کنم دانشگاه به یک بلوغ فکری رسیده که می‌تواند بسیاری از مشکلات کشور را حل کند. اگر اهتمام جدی مدیریت دانشگاه داشته باشد و ارتباط با حوزه‌های مختلف کشور را تقویت کند اساتید دانشگاه می‌تواند تاثیر به‌سزایی در کشور بگذارد .

**نظر شما در مورد برنامه‌های توسعه دانشگاه از نظر فیزیکی آموزشی و پژوهشی چیست ؟**

امکانات فیزیکی دانشگاه بسیار محدود است و برای گسترش آن کاری که شده ساختمان‌سازی و کاهش فضای سبز دانشگاه بوده است . لذا باید برای گسترش فضای فیزیکی آموزشی فکر جدی کرد .

**س ۱۲ - در پنجاه سالگی به نظر شما مهمترین اقدام یا اقداماتی که باید دانشگاه انجام دهد چیست ؟**

اگر می‌شد انتقال دانشگاه به پردیس جدید ولی چون نمی‌شود فکر می‌کنم چند کار مهم مثل فراهم کردن خوابگاه برای تمام دانشجویان متاهل و ایجاد واحد‌های مسکونی برای اساتید جوان . و درست کردن سر در دانشگاه که در شان دانشگاه صنعتی شریف باشد .

س ۱۳- اگر خاطرات جالبی از همکاران یا فارغ التحصیلان دارید بفرمائید.

ج: ؟